
Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 11 de agosto de 2017 – 7 

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
 Órgão SrE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 13ª SrE - Governador valadares, 
09525148 Elvira Gomes da Silva Brito – PEB – 2 - Frei Inocencio - 
5 - 07/08/2017 A 11/08/2017 - , 10063790 Maria do Socorro Siqueira 
Monte Mor – PEB – 2 - Governador Valadares - 2 - 07/08/2017 A 
08/08/2017 - , 11003324 Deilson Pena Dias – PEB – 1 - Governador 
Valadares - 1 - 31/07/2017 A 31/07/2017 - , 11003324 Deilson Pena 
Dias – PEB – 2 - Governador Valadares - 1 - 31/07/2017 A 31/07/2017 
- , 11196748 Rosemary Mendes Bastos de Paula – PEB – 3 - Sao Felix 
de Minas - 5 - 07/08/2017 A 11/08/2017 - , 11196748 Rosemary Men-
des Bastos de Paula – PEB – 4 - Sao Felix de Minas - 5 - 07/08/2017 A 
11/08/2017 - , 11259819 Hugo Fernandes de Lima – PEB – 1 - Gover-
nador Valadares - 1 - 07/08/2017 A 07/08/2017 - , 12273074 Iany Patri-
cio da Costa Alves – PEB – 1 - Governador Valadares - 1 - 07/08/2017 
A 07/08/2017 - , 12746780 Mirian Trindade Lins Cardoso – PEB – 1 
- Governador Valadares - 3 - 07/08/2017 A 09/08/2017 - , 12746780 
Mirian Trindade Lins Cardoso – PEB – 2 - Governador Valadares - 3 - 
07/08/2017 A 09/08/2017 - , 13163563 Jenniffer Lopes Brandao – PEB 
– 1 - Governador Valadares - 1 - 03/08/2017 A 03/08/2017 - , 14010078 
Ludmila Meireles de Souza – ASB – 1 - Governador Valadares - 1 - 
07/08/2017 A 07/08/2017 - , 14020812 Marizete Alves – ASB – 1 - 
Governador Valadares - 1 - 05/08/2017 A 05/08/2017 - 

 Exame(s) Admissional(is) APTO(S) COM ACOMPANHAMENTO, 
nos termos do §6º  do art . 3º do Decreto nº 46 .968, de 11 de março de 
2016, dos candidatos abaixo:
 Órgão SrE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 83670360697 
- Josias Ferreira dos Santos – PEB – 0 -   /  /     , 07190533664 - Larissa 
Fernandes Mendes – PEB – 0 -   /  /

Licenças concedidas, no interior e na sede, nos termos da Lei Com-
plementar 138, de 28/04/2016, combinado com o art. 2º, §2º do 
Decreto 47.000, de 18/05/2016, observado o disposto na Lei 869, de   
05/07/1952 e no Decreto 46.061, de 10/10/2012.
 Órgão SrE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 13ª SrE - Governador valadares, 
09914250 Maria Luiza Roveda – ASB – 1 - Divino das Laranjeiras - 60 
- 04/08/2017 A 02/10/2017 - , 10451359 Maria Rosangela Pereira Soa-
res – PEB – 2 - Governador Valadares - 60 - 05/08/2017 A 03/10/2017 
-

10 996545 - 1

Fundação João Pinheiro
Presidente: roberto do Nascimento rodrigues

 PORTARIA 026/17. Prorrogação do prazo de conclusão dos trabalhos 
da Comissão Processante instituída no âmbito do Processo Administra-
tivo Disciplinar instaurado pela Portaria FJP 009/2017. O Presidente da 
Fundação João Pinheiro, no uso de atribuição que lhe confere o artigo 
9º, inciso I, do Decreto Estadual 47 .214, de 30 de junho de 2017, bem 
como art. 218 e 223, parágrafo único, ambos da Lei Estadual 869/52, 
rESOLvE: Art . 1º . Prorrogar o prazo de conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante instituída no âmbito do Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado pela Portaria FJP 009/2017, por mais 30 (trinta) 
dias, a partir de 09/08/2017. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. Belo Horizonte, 09 de agosto de 2017.

10 996511 - 1

no Decreto Estadual nº 45 .773, de 11 de novembro de 2011, alterado 
pelo Decreto nº 46 .837, de 24 de setembro de 2015 e a homologação 
do Parecer do Conselho Estadual de Educação – CEE nº 452, de 28 de 
junho de 2017, processo nº 41.864/A,
 resolve:
 Art . 1º - Fica renovado, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar da 
publicação desta resolução, o reconhecimento do Curso de Graduação 
em Química - Licenciatura, oferecido pela universidade do Estado de 
Minas Gerais – uEMG, no município de Divinópolis .
Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2017. 

MIGUEL CORRÊA DA SILVA JÚNIOR
 Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, 

Ciência, Tecnologia e Ensino Superior .
10 996500 - 1

 rESOLuÇÃO SEDECTES N° 053, DE 10 DE AGOSTO DE 2017 .
renova o reconhecimento do Curso de Graduação em Odontologia – 
Bacharelado, ministrado pela Universidade Estadual de Montes Claros 
– uNIMONTES, no município de Montes Claros .

 O SECrETárIO DE ESTADO DE DESENvOLvIMENTO ECO-
NÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SuPErIOr, no 
uso das atribuições que lhe confere o art . 93, § 1º, incisos III e vI, 
da Constituição do Estado de Minas Gerais, considerando o disposto 
no Decreto Estadual nº 45 .773, de 11 de novembro de 2011, alterado 
pelo Decreto nº 46 .837, de 24 de setembro de 2015 e a homologação 
do Parecer do Conselho Estadual de Educação – CEE nº 471, de 29 de 
junho de 2017, processo nº 40.047/D,
 resolve:
 Art . 1º - Fica renovado, pelo prazo de 03 (três) anos, a contar da publi-
cação desta resolução, o reconhecimento do Curso de Graduação em 
Odontologia – Bacharelado, ministrado pela Universidade Estadual de 
Montes Claros – uNIMONTES, no município de Montes Claros .
Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2017.
MIGUEL CORRÊA DA SILVA JÚNIOR

 Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior .

10 996519 - 1

instituto de Previdência dos Servidores do Estado de minas Gerais
Presidente: Hugo Vocurca Teixeira

ATOS DA GERENTE DE BENEFÍCIOS - ELIANE ROCHA DE ARAÚJO ANDRADE
Indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de pensão por morte a:

Instituidor(a) requerente(s)
Conceicao Julia do Amaral Francisco Pinto Moreira Neto
William Jose Lage Antonia Drumond Lage
Zelita Carvalho Silva Lucileila Silva da rocha

Indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de pecúlio por morte a:
Instituidor(a) requerente(s)

Arísio Custódio de Oliveira Elisete ruzzenenti de Oliveira

Suspende o pagamento do benefício de pensão:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

06 .101-8 Luiz Gonzaga de Oliveira Maria de Fátima de Oliveira 01/08/2017

10 996525 - 1

ATO DO DIrETOr DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
FINANÇAS - JOÃO BAPTISTA SANTIAGO NETO

AuTOrIZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE FÉrIAS PrÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, às servidor: a 
partir de 07/08/2017: Masp 1072490-4, Claudia Antonia Teixeira Gar-
cia, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 5º quin-
quênio; a partir de 08/08/2017: Masp 1042742-5, Lina Marcia de A. 
Herval, Médico da Área de Seguridade Social, por 1 mês, referente 
ao 3º quinquênio .

10 996424 - 1

ATOS DO GERENTE DE RECURSOS HUMANOS – MARIA DAS 
DOrES MENDES DOS SANTOS
CONCEDE ADICIONAL POr TEMPO DE SErvIÇO, nos termos do 
art. 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 da CR/1988, 
o servidor: Masp 1072355-9, Joaquim Batista da Costa, a partir de 
26/07/2017.

CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do art . 112 do ADCT da 
CE/1989, aos servidores: Masp 1071426-9, Arlene Gonçalves David de 
Macedo Meira, referente ao 7º período, a partir de 13/07/2017; Masp 
1072355-9, Joaquim Batista da Costa, referente ao 6º período, a partir 
de 26/07/2017; Masp 1071801-3, Terezinha Ramos Magalhães, refe-
rente ao 7º período, a partir de 07/06/2017 data do seu afastamento 
preliminar .

10 996523 - 1

ATO DO PRESIDENTE – HUGO VOCURCA TEIXEIRA
DISPENSA, nos termos da Lei nº 20.586/12 e Decreto 46.128/13, Jose-
ane rodrigues Toledo,Masp 1439965-3, do cargo de provimento em 
comissão DAI-AS, ASMP05, a partir de 19/06/2017.

09 995628 - 1

ATOS DA GERENTE DE RECURSOS HUMANOS
MArIA DAS DOrES MENDES DOS SANTOS

AuTOrIZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE FÉrIAS PrÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, aos servidores: 
a partir de 15/08/2017: Masp 1097674-4, Fabíola Caroline O. Couto, 
Analista de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 2º quinquênio; 
Masp 1073635-3, Angela B. de Oliveira, Auxiliar de Seguridade Social, 
por 1 mês, referente ao 4º quinquênio; Masp 918770-9, Maria das Gra-
ças Carvalho, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 6º 
quinquênio; a partir de 16/08/2017: Masp 1072586-9, Maria Dulce B. 
Kill, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 4º quinqu-
ênio; Masp 1072078-7, Norma Maria Fernandes, Analista de Seguri-
dade Social, por 1 mês, referente ao 5º quinquênio; Masp 1073140-4, 
Daneize Fátima E . Conceição, Analista de Seguridade Social, por 1 
mês, referente ao 3º quinquênio; Masp 1071171-1, Celso Barros B. de 
Oliveira, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente ao 6º quin-
quênio; Masp 1072576-0, Ana de S . Ferreira, Auxiliar de Seguridade 
Social, por 1 mês, referente ao 4º quinquênio; Masp 1073796-3, Luci-
lene Geralda veiga, Auxiliar de Seguridade Social, por 1 mês, referente 
ao 3º quinquênio .

rEGISTrA AFASTAMENTO POr MOTIvO DE LuTO, nos ter-
mos da alínea “b” do art. 201 da Lei 869 de 05/07/1952, por oito dias, 
do servidor: Masp 1072667-7, Demostenes P . Fagundes, a partir de 
30/07/2017.

CONCEDE LICENÇA PATErNIDADE, nos termos do inciso xIx do 
art. 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988 e § 1º do art. 10 do ADCT da 
CR/1988, por cinco dias, ao servidor: Masp 1071358-4, Renato C. da 
S. Filho, a partir de 06/08/2017.
rEGISTrA AFASTAMENTO POr MOTIvO DE CASAMENTO, 
nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por 
oito dias, à servidora: Masp 1376567-2, Gleicilene dos S. O. Brandão, 
a partir de 29/07/2017.

10 996268 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 
Econômico, ciência, 
tecnologia e Ensino 

Superior
Secretário: Miguel Corrêa da Silva Júnior

Expediente
 GOvErNO DO ESTADO DE MINAS GErAIS

SECrETArIA DE ESTADO DE DESENvOLvIMENTO 
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SuPErIOr

GABINETE DO SECRETÁRIO

rESOLuÇÃO SEDECTES N° 052, DE 10 DE AGOSTO DE 2017 .
renova o reconhecimento do Curso de Graduação em Enfermagem – 
Bacharelado, ministrado pela Universidade Estadual de Montes Claros 
– uNIMONTES, no município de Montes Claros .
 O SECrETárIO DE ESTADO DE DESENvOLvIMENTO ECO-
NÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SuPErIOr, no 
uso das atribuições que lhe confere o art . 93, § 1º, incisos III e vI, 
da Constituição do Estado de Minas Gerais, considerando o disposto 
no Decreto Estadual nº 45 .773, de 11 de novembro de 2011, alterado 
pelo Decreto nº 46 .837, de 24 de setembro de 2015 e a homologação 
do Parecer do Conselho Estadual de Educação – CEE nº 453, de 28 de 
junho de 2017, processo nº 39.735/C,
 resolve:
 Art . 1º - Fica renovado, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar da 
publicação desta resolução, o reconhecimento do Curso de Graduação 
em Enfermagem – Bacharelado, ministrado pela Universidade Estadual 
de Montes Claros – uNIMONTES, no município de Montes Claros .
Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2017.

MIGUEL CORRÊA DA SILVA JÚNIOR
 Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, 

Ciência, Tecnologia e Ensino Superior .
10 996509 - 1

 rESOLuÇÃO SEDECTES N° 054, DE 10 DE AGOSTO DE 2017 .
reconhece o Programa de Pós - Graduação Stricto Sensu em Design – 
Mestrado e Doutorado Acadêmicos, ministrado pela Escola de Design 
da universidade do Estado de Minas Gerais – uEMG, no município 
de Belo Horizonte.
 O SECrETárIO DE ESTADO DE DESENvOLvIMENTO ECO-
NÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SuPErIOr, no 
uso das atribuições que lhe confere o art . 93, § 1º, incisos III e vI, 
da Constituição do Estado de Minas Gerais, considerando o disposto 
no Decreto Estadual nº 45 .773, de 11 de novembro de 2011, alterado 
pelo Decreto nº 46 .837, de 24 de setembro de 2015 e a homologação 
do Parecer do Conselho Estadual de Educação – CEE nº 472, de 29 de 
junho de 2017, processo nº 41.822/A e B,
 resolve:
Art . 1º - Fica reconhecido, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar da 
publicação desta resolução, o Programa de Pós – Graduação Stricto 
Sensu em Design – Mestrado e Doutorado Acadêmicos, ministrado 
pela Escola de Design da universidade do Estado de Minas Gerais – 
UEMG, no município de Belo Horizonte.
Art . 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .

 Belo Horizonte, 10 de agosto de 2017.
MIGUEL CORRÊA DA SILVA JÚNIOR

 Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior .

10 996530 - 1
rESOLuÇÃO SEDECTES N° 051, DE 10 DE AGOSTO DE 2017 .
renova o reconhecimento do Curso de Graduação em Química - Licen-
ciatura, ministrado pela universidade do Estado de Minas Gerais – 
uEMG, no município de Divinópolis .
 O SECrETárIO DE ESTADO DE DESENvOLvIMENTO ECO-
NÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SuPErIOr, no 
uso das atribuições que lhe confere o art . 93, § 1º, incisos III e vI, 
da Constituição do Estado de Minas Gerais, considerando o disposto 

universidade Estadual de montes claros
reitor: Prof . João dos reis Canela

 Ato nº 089 - DDRH/2017 – O Diretor da Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos da Universidade Estadual de Montes Claros - Uni-
montes, Allysson Danilo Dantas Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 017-Reitor/2011, de 09 de fevereiro de 2011, publi-
cada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais de 16 de fevereiro de 2011, CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA DE 5 
%, nos temos da Lei nº. 8.517 de 09/01/1984, da Lei nº. 9.831 de 04/7/1989 e da Lei nº. 9.957 de 18/10/1989 aos professores:

Masp Servidor Cargo Adm . N°
Biênio A partir de

0560820-3 Ângela Cristina Borges Marques PES 05 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º e 7º 14/09/2016
8° 11/12/2016

1047590-3 Carolina de Castro Oliveira PES 01 8° 31/07/2017
1067089-1 Christine Martins de Matos PES 03 1º, 2º, 3º, 4º, 5º e 6º 16/02/2017
0585719-8 Cláudia Simone Pereira Sarmento Quadros PES 05 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º e 10º 17/04/2017
1054508-5 Gislaine Conceição Teixeira Pereira e Maia PES 01 8° 16/07/2017
0350504-7 Jacqueline Araújo Corrêa Mendes PES 03 7° 16/07/2017
1046658-9 Laurindo Mekie Pereira PES 01 7° 02/07/2017
0883511-8 Liliane Pereira Barbosa PES 06 10° 11/07/2017
1047592-9 Melissa Barral Maia PES 01 8° 31/07/2017
0966235-4 Nilson Luiz Castelúcio Brito PES 02 8° 11/05/2017
0374547-8 Paulo Eduardo Gomes de Barros PES 03 9° 20/07/2017
0876207-2 railma Aparecida Cardoso Marinho PES 03 9° 24/07/2017
1066523-0 rejane Meireles Amaral rodrigues PES 02 9° 11/07/2017
1051679-7 rosângela ramos veloso Silva PES 05 1º, 2º, 3º, 4º, 5º e 6º 16/02/2017
1045719-0 Simone Guimarães Teixeira Souto PES 04 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º e 7° 16/02/2017

09 995716 - 1

universidade do Estado de minas Gerais
reitor: Dijon Moraes Júnior

 uNIvErSIDADE DO ESTADO DE MINAS GErAIS
 SECrETArIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATO N.°2200/2017
O Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no uso de suas atribuições, CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 
GRAU MÉDIO, aos servidores abaixo, nos termos do § 2º do art. 6º do Decreto nº 39032/1997 e no art. 1º do Decreto nº 46104/2012, conforme 
homologação publicada em 13/05/2017, pela Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, a contar de 13/05/2017:

uNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS

LOCAL CARGO / FUNÇÃO SErvIDOrES MASP GrAu

uPA de Passos Professor de Educação Superior Iácara Santos Barbosa Oliveira 13911474 Médio
Marilene Elvira de Faria Oliveira 14312250 Médio

Laboratório de Zoologia e Biotério Professor de Educação Superior Nelci Lima Stripari 13864491 Médio

Laboratório de Bases Biológicas: Química, Bio-
química, Microbiologia, Botânica Professor de Educação Superior 

José Eduardo Zaia 13984224 Médio
Marco Antonio Ferreira Camargo 9752023 Médio
Marcelo dos Santos 13863014 Médio
Willian Paulo Graciano 13864038 Médio
Júlio César Pereira 11086360 Médio

Laboratório de Bases Biológicas: Biologia Celu-
lar, Histologia e Microbiologia Professor de Educação Superior Camilla Belfort Piantino 13861315 Médio

Karina Maciel Pádua 13865530 Médio
Laboratório de Bases Biológicas: Microbiologia Professor de Educação Superior Tania Cristina Teles 9842899 Médio

Laboratório de Bases Biológicas: Microscopia Professor de Educação Superior Marlon Vilela Brito 13983853 Médio
Alessandra Bonacini Cheraim Silva 13860101 Médio

Analista universitário roberta Cristina Amâncio vieira 11952181 Médio
Laboratório de Bases Biológicas: Farmacologia Professor de Educação Superior José de Paula Silva 13861562 Médio
Laboratório de Bases Biológicas: Parasitologia Professor de Educação Superior Hipólito Ferreira Paulino Neto 13980552 Médio

Santa Casa de Misericórdia: Clínica Médica Professor de Educação Superior 
Josely Pinto de Moura 13861646 Médio
rosimar Aparecida Alves Dutra 13980784 Médio
Aline Teixeira Silva 14426431 Médio

Santa Casa de Misericórdia: Clínica Cirúrgica Professor de Educação Superior Karine dos Carmo Rodrigues 13861737 Médio
Monise Martins da Silva 14438626 Médio

Santa Casa de Misericórdia: unidade de urgên-
cia/Emergência e Terapia Intensiva Professor de Educação Superior

Alisson Júnior dos Santos 13980958 Médio
vanessa Oliveira Silva Pereira 13859855 Médio
Mateus Goulart Alves 13877774 Médio

Santa Casa de Misericórdia: uPA Professor de Educação Superior Lúcia Helena Abi-Ramia Botrel 13858311 Médio
Vivian Freitas Silva Braga Silveira 13863667 Médio

Santa Casa de Misericórdia: Maternidade Professor de Educação Superior
Beatriz Dutra Brazão Lélis 13861067 Médio
Nilzemar ribeiro de Souza 13864251 Médio
Amanda Aparecida Borges 14133813 Médio

Laboratório de Anatomia 
Professor de Educação Superior

Luiz Camilo Silveira Teodoro 13862867 Médio
Pedro Messias da Silva 13884473 Médio
Glayson da Silveira Matins 14297097 Médio
Márcia Maia Lemos 13862941 Médio
Djalma reis do Carmo 13860572 Médio
Ivaneide de Paula Barros Lemos 13860960 Médio

Analista universitário Marisa Martinicos Maia 13921846 Médio
Técnico Universitário Gildones Lopes de Jesus 13923016 Médio

Laboratório Escola de Análises 
Clínicas- Biomedicina

Professor de Educação Superior 

Ana Claudia Mendonça dos Santos 14224539 Médio
Nicole Bernardes Blanco 14060735 Médio
Marco Túlio Menezes Carvalho 13863097 Médio
Thais Calixto rezende 11530763 Médio

Analista universitário vanessa Fernandes Mendonça 13855507 Médio

Laboratório de Habilidades Salas 5, 6 e 7 Professor de Educação Superior

Mateus Goulart Alves 13877774 Médio
Nilce Elaine xiol Morais 
Gonçalves 13864376 Médio

Milena Moura Piantino 13859087 Médio
Maria Mercedes Alves 13858410 Médio
vanessa Fernandes Mendonça 13855507 Médio

Laboratório de Hidrobiologia Professor de Educação Superior Odila rigolin de Sá 13863535 Médio
Analista universitário Norival França 13863592 Médio

Laboratório NAEPS (Hanseníase) Professor de Educação Superior 
- Enfermeiro

Camilla Borges Lopes Souza 13921481 Médio
Maria Ambrosina Cardoso Maia 9139635 Médio
Djalma reis do Carmo 13860572 Médio

Laboratório PSF Escola
Professor de Educação Superior 
- Enfermeiro 

Luana Matos Silva 13861901 Médio
raquel Dully Andrade 13858675 Médio

Analista universitário – Enfermeiro Flávia Pimenta do Nascimento 14133813 Médio

Ambulatório Escola Prof . Luiz Camilo T . 
Silveira 

Professor de Educação Superior 
- Enfermeiro Cleide augusta de Queiroz 13863030 Médio

Professor de Educação Superior 
- Farmacêutico Geilton xavier de Matos 10930220 Médio

Analista universitário - Enfermeiro Policardo Gonçalves da Silva 13853957 Médio

Técnico Universitário - Técnico de 
Enfermagem

Lígia Lacava da rocha Silva 13920764 Médio
Nathália Oliveira Acésio 14188411 Médio
Fabiana de Fátima Machado 13855689 Médio


